Nº 32, quarta-feira, 18 de fevereiro de 201511 8 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015021800118

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 505.124/2014-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: INTELIT Processos Inteligentes
Ltda. CNPJ: 10.682.187/0001-04. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo
ao contrato PE-006/2014 - prestação de serviços para implantação e
aprimoramento de Escritórios de Gestão de Projetos de Tecnologia da
Informação e Comunicações - EGP-TIC. ALTERAÇÃO: fica alterada
a cláusula terceira do contrato, alterando a data de início da vigência
para 26/1/2015, e estabelece prazos para prestação dos serviços, con-
forme tabela do referido termo aditivo. ASSINATURA: 12/2/2015.
Pelo Contratante: Antonio José de Barros Levenhagen, Ministro-Pre-
sidente do TST e do CSJT. Pela Contratada: Carlos Jacobino Lima,
Sócio-Proprietário.

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 500.419/2015. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa CHERUBINS CONSUL-
TORIA E ASSESSORIA LTDA - ME, CNPJ 16.913.198/0001-34,
para realização do curso "Capacitação e Desenvolvimento de Pes-
soas", pelo valor total de R$ 9.400,00. Fundamento Legal: Art. 25, II,
c/c art. 13, VI da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo Senhor GUSTAVO
CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos
do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

Processo TST nº 504.636/2014. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa FAST LANE BRASIL LT-
DA., CNPJ 10.524.492/0001-78, para inscrição de 2 servidores no
curso "VMWARE VCenter Site Recovery Manager 5.5: Install, Con-
figure, Manage (VSRM)", pelo valor total de R$ 8.441,00. Fun-
damento Legal: Art. 25, II, c/c art. 13, VI da Lei nº 8.666/93. Ra-
tificada pelo Senhor GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor-
Geral da Secretaria, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 500.126/2015-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Santa Helena Segurança Total
S/A. CONTRATO: PE-034/2010. OBJETO: prestação de serviços de
vigilância armada e desarmada. ESPÉCIE: termo de rescisão ami-
gável nº 002/2015. FUNDAMENTO: inc. II do art. 79 da Lei nº
8.666/1993, com efeitos a partir de 19/2/2015. ASSINATURA:
12/2/2015. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria. Pela Contratada: Adhemar Coelho Junior, Diretor
Presidente.

EDITAIS DE CONVOCAÇÃO, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015

Pelo presente Edital ficam convocados os Senhores candi-
datos, a seguir nominados, habilitados em concurso público realizado
pelo Tribunal Superior do Trabalho, para, no prazo de 10 (dez) dias,
a contar da publicação deste Edital, manifestarem-se acerca de in-
teresse na possibilidade de eventual nomeação no Tribunal de Justiça
do Distrito Federal e dos Territórios, obedecendo à ordem classi-
ficatória, até o limite de vagas oferecidas.

Cargo: Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado,
Especialidade Taquigrafia.

Nº de vagas: 5 (cinco).
Candidatos convocados para manifestação: ALINE CARVA-

LHO DE ALENCAR (44° lugar); MARIA MARLENE LOURENCO
(49° lugar); FLAVIO ALVES MALAQUIAS (50° lugar); LARISSA
ANDRADE JESS PINHO (51° lugar); SIMONE DE SOUZA FREI-
TAS (53° lugar); ILMARA DELMA LUSTOSA BASTOS (54º lu-
gar); LUIZA VIDAL PEREIRA DOS SANTOS (55º lugar); RA-
QUEL DIAS DE ALMEIDA (56º lugar); CLAUDIA LEITE MA-
CHADO (57º lugar); MARILENE SALES SOBRAL FERREIRA
(58º lugar); TATIANA ALVES E SILVA CERVO (59º lugar); DA-
NUSA LANDIM DE SOUZA (60º lugar); CAMILA CHAVES DU-
MIENSE (61º lugar); LEANDRO RODRIGO SILVA DAMASCENO
(62º lugar); ELIANE CANISSO GAJARDONE (63º lugar); CRIS-
TINA LUCIA COBO ARRAIS (64º lugar); e LUIZ RODOLFO CO-
RASSA (65º lugar).

A falta de manifestação do(a) candidato(a) no prazo fixado
neste Edital implicará renúncia tácita à nomeação para o Tribunal de
Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, permanecendo na mesma
classificação da lista de aprovados deste Tribunal.

Pelo presente Edital ficam convocados os Senhores candi-
datos, a seguir nominados, habilitados em concurso público realizado
pelo Tribunal Superior do Trabalho, para, no prazo de 10 (dez) dias,
a contar da publicação deste Edital, manifestarem-se acerca de in-
teresse na possibilidade de eventual nomeação no Tribunal de Justiça
do Distrito Federal e dos Territórios, obedecendo à ordem classi-
ficatória, até o limite de vagas oferecidas.

Cargo: Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado,
Especialidade Suporte em Tecnologia da Informação.

Nº de vagas: 2 (duas).
Candidatos convocados para manifestação: CRISTIANO

RODRIGUES PEREIRA JUNIOR (25° lugar); THIAGO CARAM
SAMPAIO (26° lugar); DAVI LEMES FERREIRA (28° lugar);
MARCIO VINICIUS OKIMOTO (29° lugar); MARCELO AUGUS-
TO CURADO FLEURY TEIXEIRA (30° lugar); WAGNER RAMOS
LUCENA (31º lugar); RODRIGO FIGUEIREDO MELO (32º lugar);
e ROBSON MAGALHÃES ALVES (33º lugar).

A falta de manifestação do(a) candidato(a) no prazo fixado
neste Edital implicará renúncia tácita à nomeação para o Tribunal de
Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, permanecendo na mesma
classificação da lista de aprovados deste Tribunal.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO
Diretor-Geral

AVISOS DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna público o preço registrado para futuras
aquisições de material gráfico, conforme descrito no quadro abaixo,
resultante do Pregão Eletrônico n.º 003/2015. A ata de registro de
preços, objeto do Processo Administrativo nº 500.475/2015-3, na ín-
tegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item: Objeto Registrado Un. Qtd. Preço Uni-
tário

10 Papelão para capa de li-
vro, nº 20, medindo
80x100cm

folha 270 R$ 19,99

PROGRAF Produtos Gráficos Ltda. - EPP

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna público o preço registrado para futuras
aquisições de fusor para impressora, conforme descrito no quadro
abaixo, resultante do Pregão Eletrônico nº 004/2015. A ata de registro
de preços, objeto do Processo Administrativo nº 504.453/2014-5, na
íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço Uni-
tário

1 Fusor para impressora Sam-
sung ML-3471ND, referência
JC96-04534A, com autono-
mia para 100.000 páginas.
Fabricante/Marca: Samsung

unidade 70 R$ 318,99

SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA - EPP

Brasília, 13 de fevereiro de 2015

MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos